



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
39 СЕССИЯ**

РЕШЕНИЕ

29.08.2023

г.Липецк

№ 575

**О внесении изменений в Положение «О порядке назначения и выплаты стипендий, премий администрации города Липецка победителям, призерам муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, победителям всероссийских творческих конкурсов»
(первое чтение)**

Рассмотрев проект изменений в Положение «О порядке назначения и выплаты стипендий, премий администрации города Липецка победителям, призерам муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, победителям всероссийских творческих конкурсов», представленный Главой города Липецка, руководствуясь статьей 36 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.02.2015 № 990, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по образованию, культуре, спорту и делам молодежи, Липецкий городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект изменений в Положение «О порядке назначения и выплаты стипендий, премий администрации города Липецка победителям, призерам муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, победителям всероссийских творческих конкурсов» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Е.В.Фрай

Изменения
**в Положение «О порядке назначения и выплаты стипендий,
премий администрации города Липецка победителям,
призерам муниципального, регионального, заключительного
этапов всероссийской олимпиады школьников,
победителям всероссийских творческих конкурсов»**

Принят решением Липецкого городского
Совета депутатов от 29.08.2023 № 575 в первом чтении

Статья 1

Внести в Положение «О порядке назначения и выплаты стипендий, премий администрации города Липецка победителям, призерам муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, победителям всероссийских творческих конкурсов», принятое решением Липецкого городского Совета депутатов от 22.01.2009 № 969 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 29.06.2010 № 62, от 28.02.2018 № 617: «Липецкая газета», 2009, 25 марта, 2010, 7 июля, 2018, 14 марта), следующие изменения:

1) в наименовании Положения после слов «победителям всероссийских творческих конкурсов» дополнить словами «интеллектуальной направленности»;

2) в статье 1:

а) в пункте 2 слова «Стипендии и премии» заменить словами «Стипендии, премии»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решение о выдвижении кандидатов на назначение стипендий, премий администрации города Липецка принимает муниципальная комиссия по назначению стипендий, премий администрации города Липецка победителям, призерам муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, победителям всероссийских творческих конкурсов интеллектуальной направленности (далее - комиссия), порядок работы которой определен в приложении к настоящему Положению.»;

в) в пункте 4 слова «Стипендии и премии» заменить словами «Стипендии, премии»;

г) в пункте 5 слова «стипендий и премий» заменить словами «стипендий, премий»;

3) в статье 2:

а) в пункте 1 слова «органов самоуправления» заменить словами «коллегиальных органов управления», слова «(Совета школы, педагогического совета, др.)» исключить;

б) пункт 4 признать утратившим силу;

4) в статье 3:

а) в пункте 1 второе предложение исключить;

б) в пункте 2 слова «органов самоуправления» заменить словами «коллегиальных органов управления»;

в) в пункте 4 слова «по назначению стипендий и премий администрации города Липецка» исключить;

г) пункт 5 признать утратившим силу;

5) пункт 3 статьи 4 признать утратившим силу;

б) в статье 5:

а) в наименовании слова «стипендий и премий» заменить словами «стипендий, премий»;

б) в пункте 1 цифры «60» заменить цифрами «70»;

в) в пункте 4 цифры «10» заменить цифрами «15»;

7) в пункте 2 статьи 6 слова «муниципальной комиссии по назначению стипендий и премий администрации города Липецка» заменить словом «комиссии»;

8) в Приложении:

а) в наименовании Положения слова «творческих конкурсов» заменить словами «всероссийских творческих конкурсов интеллектуальной направленности»;

б) в пункте 2 статьи 2 слова «органов самоуправления» заменить словами «коллегиальных органов управления», слова «стипендий и премий» заменить словами «стипендий, премий»;

в) в статье 4:

- в пункте 1 слова «стипендий и премий» заменить словами «стипендий, премий», слова «органы самоуправления» заменить словами «коллегиальные органы управления»;

- в пункте 2 слова «председателя» исключить;

- пункт 3 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.